*Пс. 8, 2 та Пс. 78, 9.10*

Градуал та Алілуя

**D**ÓMINE, Dóminus noster, quam  
admirábile est nomen tuum in universa  
terra! *V.* Quóniam eleváta est magnificéntia  
tua super coelos.

**Г**осподи, Господь наш, яке чудне Ім'я Твое  
по всій землі, *V.* бо вознеслася велич-  
ність Твоя вище небес!

**A**LLELÚIA, allelúia. Propitius esto, Domine,  
peccatis nostris, ne quando dicant gentes:

**А**лілуя, алілуя. Очисти, Господи, гріхи на-  
ші, хай ніколи не скажуть язичники:

Ubi est Deus eorum? Allelúia.

«Де Бог їх?» Алілуя.

Лк. 19, 41-47

Євангеліє

**I**N illo témpore: Cum appropinquáret Iesus Ierúsalem, videns civitátem, flevit super illam, dicens: Quia si cognovísses et tu, et quidem in hac die tua, quæ ad pacem tibi, nunc autem abscondita sunt ab óculis tuis. Quia vénient dies in te: et circúmdabunt te inimíci tui vallo, et circúmdabunt te: et coangustábunt te úndique: et ad terram prostérnent te, et filios tuos, qui in te sunt, et non relínquent in te lápidem super lápidem: eo quod non cognóveris tempus visitatiónis tuæ. Et ingrèssus in templum, cœpit eicere vendéntes in illo et eméntes, dicens illis: Scriptum est: Quia domus mea domus oratiónis est. Vos autem fecístis illam speluncam latrónum. Et erat docens cotídie in templo.

**Т**ого часу як наблизився Ісус до Єрусалиму, то побачивши місто, він над ним заплавав, кажучи: “Якби й ти цього дня зрозуміло те, що веде до миру! Але тепер воно закрите перед твоїми очима! Бо прийдуть дні на тебе, і вороги твої валом тебе оточать і тебе обляжуть, і стиснуть тебе звідусюди; вони розчавлять тебе й твоїх дітей, які будуть у тобі, і не залишать у тебе каменя на камені за те, що ти не зрозуміло часу твоїх відвідин.” Увійшовши в храм, Ісус заходився виганяти продавців, кажучи до них: “Написано: Дім мій - дім молитви, а ви з нього зробили печеру розбишак.” І щодня навчав їх у храмі.

пор. Пс. 18, 9-12

Оферторій (спів на принесення дарів)

**I**USTITIA Dómini rectæ, lætificántes corda, et Iudícia eius dulciora super mel et favum: nam et servus tuus custódit ea.

**У**стави Господні – прості, веселять серце, присуди Господні – солодші від меду й вошини. І ось, раб Твій додержує їх.

Секрета (молитва над дарами)

*(Читається тихо, після Orate fratres)*

**C**ONCÉDE nobis, quæsumus, Dómine, hæc digne frequentáre mystéria: quia, quóties huius hóstiæ commemorátio celebrátur, opus nostræ redemptiónis exercétur. Per Dominum

**П**одай нам, просимо Тебе, Господи, чассто гідно повторювати ці таїнства, адже кожного разу, як служиться спомин цієї Жертви, звершується діло нашого відкуплення. Через Господа...